
Pagina 1 van 6 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot uitvoering van artikel 13 

van het decreet van 15 januari 2016 houdende diverse 
maatregelen inzake de ontbinding van het publiekrechtelijk 

vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap Agentschap 
voor Geografische Informatie Vlaanderen en de oprichting van 

het Eigen Vermogen Informatie Vlaanderen 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 15 januari 2016 houdende diverse maatregelen inzake de 

ontbinding van het publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd 

agentschap Agentschap voor Geografische Informatie Vlaanderen en de oprichting 

van het Eigen Vermogen Informatie Vlaanderen, artikel 13; 

 

Gelet op het decreet van 21 december 1988 houdende oprichting van de Vlaamse 

Landmaatschappij; 

 

Gelet op het decreet van 16 april 2004 houdende het Grootschalig Referentie 

Bestand; 

 

Gelet op het decreet van 16 juni 2006 betreffende het oprichten van de Vlaamse 

Grondenbank en houdende wijziging van diverse bepalingen; 

 

Gelet op het decreet van 25 mei 2007 houdende de harmonisering van de 

procedures van voorkooprechten; 

 

Gelet op het decreet van 14 maart 2008 houdende de ontsluiting en de uitwisseling 

van informatie over ondergrondse kabels en leidingen; 

 

Gelet op het decreet van 20 februari 2009 betreffende de Geografische Data-

Infrastructuur Vlaanderen; 

 

Gelet op het decreet van 8 mei 2009 betreffende het Centraal 

Referentieadressenbestand; 

 

Gelet op het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van de begroting, de 

boekhouding, de toekenning van subsidies en de controle op de aanwending ervan, 

en de controle door het Rekenhof; 

 

Gelet op het decreet van 13 juli 2012 houdende de oprichting en organisatie van 

een Vlaamse dienstenintegrator; 

 

Gelet op het decreet van 4 april 2014 houdende de uitwisseling van informatie over 

een inname van het openbaar domein in het Vlaamse Gewest; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 10 juli 2015;  

 



Pagina 2 van 6 

Gelet op advies 58.883/3, gegeven op 24 februari 2016, met toepassing van artikel 

84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 

januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, 

Wonen, Gelijke Kansen en Armoedebestrijding;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Hoofdstuk 1. Wijzigingsbepalingen 

 

Afdeling 1. Wijzigingen van het decreet van 21 december 1988 houdende oprichting 

van de Vlaamse Landmaatschappij 

 

Artikel 1. In artikel 2, §4, van het decreet van 21 december 1988 houdende 

oprichting van de Vlaamse Landmaatschappij, ingevoegd bij het decreet van 20 

april 2012, worden de volgende wijzigingen aangebracht:  

 

1° in het eerste lid wordt de zinsnede “AGIV, opgericht bij decreet van 7 mei 2004 

houdende de oprichting van het publiekrechtelijk vormgegeven extern 

verzelfstandigde agentschap “Agentschap voor Geografische Informatie 

Vlaanderen”” vervangen door de zinsnede “agentschap Informatie Vlaanderen, 

vermeld in artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van xx xxxxxxxxxxxx 

2016 houdende de oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap Informatie 

Vlaanderen, de bepaling van diverse maatregelen voor de ontbinding zonder 

vereffening van het AGIV, de regeling van de overdracht van de activiteiten en het 

vermogen van het AGIV aan het agentschap Informatie Vlaanderen en de 

vaststelling van de werking, het beheer en de boekhouding van het Eigen 

Vermogen Informatie Vlaanderen”; 

 

2° in het tweede tot en met vierde lid wordt het woord “AGIV” telkens vervangen 

door de woorden “agentschap Informatie Vlaanderen”. 

 

Art. 2. In artikel 6bis, §5, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 7 

mei 2004 en gewijzigd bij het decreet van 23 december 2010, worden de woorden  

“Vlaams Agentschap voor Geografische Informatie Vlaanderen” vervangen door de 

woorden “agentschap Informatie Vlaanderen”. 

 

Afdeling 2. Wijziging van het decreet van 16 april 2004 houdende het Grootschalig 

Referentie Bestand  

 

Art. 3. In artikel 2 van het decreet van 16 april 2004 houdende het Grootschalig 

Referentie Bestand wordt punt 4°, vervangen bij het decreet van 21 april 2006, 

vervangen door wat volgt:  

 

“4° het agentschap: het intern verzelfstandigd agentschap Informatie Vlaanderen, 

vermeld in artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van xx xxxxxxxxxxxx 

2016 houdende de oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap Informatie 

Vlaanderen, de bepaling van diverse maatregelen voor de ontbinding zonder 

vereffening van het AGIV, de regeling van de overdracht van de activiteiten en het 

vermogen van het AGIV aan het agentschap Informatie Vlaanderen en de 

vaststelling van de werking, het beheer en de boekhouding van het Eigen 

Vermogen Informatie Vlaanderen;”. 

 



Pagina 3 van 6 

Art. 4. In artikel 19 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 21 april 

2006 en 20 februari 2009, wordt het woord “Agentschap” telkens vervangen door 

de zinsnede “Eigen Vermogen Informatie Vlaanderen, vermeld in artikel 7 van het 

decreet van 15 januari 2016 houdende diverse maatregelen inzake de ontbinding 

van het publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap 

Agentschap voor Geografische Informatie Vlaanderen en de oprichting van het 

Eigen Vermogen Informatie Vlaanderen”. 

 

Afdeling 3. Wijzigingen van het decreet van 16 juni 2006 betreffende het oprichten 

van de Vlaamse Grondenbank en houdende wijziging van diverse bepalingen 

 

Art. 5. In artikel 2 van het decreet van 16 juni 2006 betreffende het oprichten van 

de Vlaamse Grondenbank en houdende wijziging van diverse bepalingen, gewijzigd 

bij het decreet van 25 mei 2007, wordt punt 7° vervangen door wat volgt:  

 

“7° het agentschap: het intern verzelfstandigd agentschap Informatie Vlaanderen, 

vermeld in artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van xx xxxxxxxxxxxx 

2016 houdende de oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap Informatie 

Vlaanderen, de bepaling van diverse maatregelen voor de ontbinding zonder 

vereffening van het AGIV, de regeling van de overdracht van de activiteiten en het 

vermogen van het AGIV aan het agentschap Informatie Vlaanderen en de 

vaststelling van de werking, het beheer en de boekhouding van het Eigen 

Vermogen Informatie Vlaanderen;”. 

 

Art. 6. In artikel 8, §1, van hetzelfde decreet, vervangen bij het decreet van 20 

februari 2009, wordt het woord “AGIV” vervangen door het woord “agentschap”. 

 

Afdeling 4. Wijzigingen van het decreet van 25 mei 2007 houdende de 

harmonisering van de procedures van voorkooprechten 

 

Art. 7. In artikel 2 van het decreet van 25 mei 2007 houdende de harmonisering 

van de procedures van voorkooprechten, gewijzigd bij het decreet van 28 maart 

2014, worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

1° in punt 8° en 9° worden de woorden “Agentschap voor Geografische Informatie 

Vlaanderen” telkens vervangen door het woord “agentschap”; 

2° punt 12° wordt vervangen door wat volgt: 

 

“12° het agentschap: het intern verzelfstandigd agentschap Informatie 

Vlaanderen, vermeld in artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering 

van xx xxxxxxxxxxxx 2016 houdende de oprichting van het intern 

verzelfstandigd agentschap Informatie Vlaanderen, de bepaling van diverse 

maatregelen voor de ontbinding zonder vereffening van het AGIV, de 

regeling van de overdracht van de activiteiten en het vermogen van het 

AGIV aan het agentschap Informatie Vlaanderen en de vaststelling van de 

werking, het beheer en de boekhouding van het Eigen Vermogen Informatie 

Vlaanderen;”. 

 

Art. 8. In artikel 3 en 7 van hetzelfde decreet worden de woorden “Agentschap 

voor Geografische Informatie Vlaanderen” telkens vervangen door het woord 

“agentschap”. 

 

Art. 9. In artikel 5 van hetzelfde decreet, vervangen bij het decreet van 28 maart 

2014, worden de woorden “Agentschap voor Geografische Informatie Vlaanderen” 

telkens vervangen door het woord “agentschap”. 

 

Art. 10. In artikel 6 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 28 maart 

2014, worden de woorden “Agentschap voor Geografische Informatie Vlaanderen” 

vervangen door het woord “agentschap”. 

 



Pagina 4 van 6 

 

Afdeling 5. Wijzigingen van het KLIP-decreet van 14 maart 2008  

 

Art. 11. In artikel 2, §1, van het KLIP-decreet van 14 maart 2008, gewijzigd bij het 

decreet van 17 januari 2014, wordt punt 14° vervangen door wat volgt: 

 

“14° het agentschap: het intern verzelfstandigd agentschap Informatie Vlaanderen, 

vermeld in artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van (datum) 

houdende de oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap Informatie 

Vlaanderen, de bepaling van diverse maatregelen voor de ontbinding zonder 

vereffening van het AGIV, de regeling van de overdracht van de activiteiten en het 

vermogen van het AGIV aan het agentschap Informatie Vlaanderen en de 

vaststelling van de werking, het beheer en de boekhouding van het Eigen 

Vermogen Informatie Vlaanderen;”. 

 

Art. 12. In artikel 5, §1, van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 17 

januari 2014, wordt het woord “AGIV” vervangen door de zinsnede “Eigen 

Vermogen Informatie Vlaanderen, vermeld in artikel 7 van het decreet van 15 

januari 2016 houdende diverse maatregelen inzake de ontbinding van het 

publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap Agentschap voor 

Geografische Informatie Vlaanderen en de oprichting van het Eigen Vermogen 

Informatie Vlaanderen”. 

 

Art. 13. In de artikelen 7 en 16 van hetzelfde decreet, in de artikelen 4, 9, 10, 13 

en 14 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 17 januari 2014, en in 

artikel 11 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 10 december 2010 

en 17 januari 2014, wordt het woord “AGIV” telkens vervangen door het woord 

“agentschap”. 

 

Afdeling 6. Wijziging van het GDI-decreet van 20 februari 2009  

 

Art. 14. In artikel 3 van het GDI-decreet van 20 februari 2009 wordt punt 12° 

vervangen door wat volgt:  

 

“12° agentschap: het intern verzelfstandigd agentschap Informatie Vlaanderen, 

vermeld in artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van xx xxxxxxxxxxxx 

2016 houdende de oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap Informatie 

Vlaanderen, de bepaling van diverse maatregelen voor de ontbinding zonder 

vereffening van het AGIV, de regeling van de overdracht van de activiteiten en het 

vermogen van het AGIV aan het agentschap Informatie Vlaanderen en de 

vaststelling van de werking, het beheer en de boekhouding van het Eigen 

Vermogen Informatie Vlaanderen;”. 

 

Afdeling 7. Wijziging van het CRAB-decreet van 8 mei 2009  

 

Art. 15. In artikel 2 van het CRAB-decreet van 8 mei 2009 wordt punt 23° 

vervangen door wat volgt:  

 

“23° agentschap: het intern verzelfstandigd agentschap Informatie Vlaanderen, 

vermeld in artikel 2 van besluit van de Vlaamse Regering van xx xxxxxxxxxxxx 

2016 houdende de oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap Informatie 

Vlaanderen, de bepaling van diverse maatregelen voor de ontbinding zonder 

vereffening van het AGIV, de regeling van de overdracht van de activiteiten en het 

vermogen van het AGIV aan het agentschap Informatie Vlaanderen en de 

vaststelling van de werking, het beheer en de boekhouding van het Eigen 

Vermogen Informatie Vlaanderen;”. 

 



Pagina 5 van 6 

Afdeling 8. Wijziging van het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van de 

begroting, de boekhouding, de toekenning van subsidies en de controle op de 

aanwending ervan, en de controle door het Rekenhof 

 

Art. 16. In artikel 4, §1, 2°, van het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van 

de begroting, de boekhouding, de toekenning van subsidies en de controle op de 

aanwending ervan, en de controle door het Rekenhof, laatst gewijzigd bij het besluit 

van de Vlaamse Regering van 18 december 2015, worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° in het tweede lid wordt de eerste gedachtestreep opgeheven; 

2° in het zesde lid wordt een gedachtestreep toegevoegd, die luidt als volgt: 

 

“- Eigen Vermogen Informatie Vlaanderen – AIV.”.  

 

Afdeling 9. Wijzigingen van het decreet van 13 juli 2012 houdende de oprichting en 

organisatie van een Vlaamse dienstenintegrator 

 

Art. 17. In artikel 3, §1, van het decreet van 13 juli 2012 houdende de oprichting 

en organisatie van een Vlaamse dienstenintegrator wordt de zinsnede “De DAB 

Informatie Vlaanderen, vermeld in artikel 79 van het decreet van 22 december 

2006 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 2007” vervangen door 

de zinsnede “Het intern verzelfstandigd agentschap Informatie Vlaanderen, vermeld 

in artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van xx xxxxxxxxxxxx 2016 

houdende de oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap Informatie 

Vlaanderen, de bepaling van diverse maatregelen voor de ontbinding zonder 

vereffening van het AGIV, de regeling van de overdracht van de activiteiten en het 

vermogen van het AGIV aan het agentschap Informatie Vlaanderen en de 

vaststelling van de werking, het beheer en de boekhouding van het Eigen 

Vermogen Informatie Vlaanderen”. 

 

Afdeling 10. Wijzigingen van het GIPOD-decreet van 4 april 2014  

 

Art. 18. In artikel 3 van het GIPOD-decreet van 4 april 2014 wordt punt 1° 

vervangen door wat volgt:  

 

“1° het agentschap: het intern verzelfstandigd agentschap Informatie Vlaanderen, 

vermeld in artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van xx xxxxxxxxxxxx 

2016 houdende de oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap Informatie 

Vlaanderen, de bepaling van diverse maatregelen voor de ontbinding zonder 

vereffening van het AGIV, de regeling van de overdracht van de activiteiten en het 

vermogen van het AGIV aan het agentschap Informatie Vlaanderen en de 

vaststelling van de werking, het beheer en de boekhouding van het Eigen 

Vermogen Informatie Vlaanderen;”. 

 

Art. 19. In artikel 5, 14 en 15 van hetzelfde decreet wordt het woord “AGIV” 

telkens vervangen door het woord “agentschap”. 

 

Art. 20. In artikel 16 van hetzelfde decreet wordt het woord “AGIV” vervangen 

door de zinsnede “Eigen Vermogen Informatie Vlaanderen, vermeld in artikel 7 van 

het decreet van 15 januari 2016 houdende diverse maatregelen inzake de 

ontbinding van het publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd 

agentschap Agentschap voor Geografische Informatie Vlaanderen en de oprichting 

van het Eigen Vermogen Informatie Vlaanderen”. 

  



Pagina 6 van 6 

 

Hoofdstuk 2. Slotbepalingen 

 

Art. 21. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2016, met 

uitzondering van artikel 18, 19 en 20, die in werking treden op 1 juli 2016. 

 

Art. 22. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bestuurszaken, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke Kansen 

en Armoedebestrijding, 

 

 

 

 

 

 

Liesbeth HOMANS 


